

Z ŻYCIA ODDZIAŁU



1.7.2011r. Tym razem grupa PTT Chrzanów wraz z przewodnikiem Remigiuszem Lichotą wybrała się w sobotę do Jaworek z zamiarem przejścia Małych Pienin. Wędrówkę rozpoczęliśmy od Wąwozu Homole,



Fot.9 W wąwozie Homole pod Kamiennymi księgami

z którego podążyliśmy na Wysoką - najwyższy szczyt Pienin (1050 m). Podczas dalszej wędrówki odwiedziliśmy schronisko Pod Durbaszką, gdzie po wbiściu pieczętek wyruszyliśmy szlakiem granicznym w stronę Szczawnicy do schroniska Pod Orlicą, gdzie przenocowaliśmy. Następnego dnia rozpoczęliśmy od uczestnictwa we Mszy Świętej, następnie niebieskim szlakiem przeprawiliśmy się na drugą stronę Dunajca skąd zaczęliśmy przemierzać Pieniny Właściwe zaczynając od Sokolicy przez Górę Zamkową i dochodząc do Trzech Koron. Po krótkiej panoramie na galerii widokowej zeszliśmy do Krościenka, w którym udało nam się zobaczyć najciekawsze obiekty zabytkowe. Stamtąd wróciliśmy bezpiecznie do Chrzanowa.

05.10.2011r. Prelekcją p.t. „Zielona Wyspa Irlandia” rozpoczęliśmy kolejny se-



Fot.10 Prelegentka mgr Barbara Wawrzyniak

zon spotkań z ludźmi gór, podróżnikami, naukowcami i przewodnikami. Gościliśmy Panią Barbarę Wawrzyniak - pasjonatkę gór, nauczycielką geografii w chrzanowskim I LO oraz Członka Zarządu PTT w Chrzanowie, która w ciekawy sposób przedstawiła nam swoją przygodę w Irlandii.

08.10.2011r. W sobotę 8 października w Krakowie odbyła się XXX-lecia reaktywacji Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego (więcej w artykule wewnątrz numeru)

09.10.2011r. Na kolejną wyprawę w Gorce z kontynuacją Głównego Szlaku Beskidzkiego Pasmem Lubania wybraliśmy się z przewodnikiem Remigiuszem Lichotą. Wędrówkę



Fot.11 Włączenie legitymacji PTT kol. Pawłowi Gąsiorkowi

rozpoczęliśmy z Przełęczy Knurowskiej, która oddziela pasmo Lubania od grupy Turbacza. Nasza trasa wiodła przez Studzionki, Rupek, Luban, aż do Krościenka. Szczytowa partia Lubania pokryta była niewielką warstwą śniegu. Na jednym z dwóch wierzchołków Lubania, gdzie znajduje się bitara polowy z Krzyżem Papieskim, legitymację członkowską PTT otrzymał kolega Paweł. Po krótkim odpoczynku w nieczynnej bazie SKPG Kraków zeszliśmy do Doliny Dunajca w Krościenku kończąc kolejny odcinek GSB.

12.10.2011r. Prezes Zarządu Głównego PTT-Szymon Baron przeprowadził prelekcję



Fot.12 Prelegent mgr inż. Szymon Baron

p.t. „Mołdawia”. Wyprawa ta odbyła się w czerwcu tego roku i była lekko przypadkowa, bowiem pierwotnie wraz z trójką znajomych prelegent wybierał się w Alpy, wyjazd ten pokrzyżowała jednak pogoda. Dzięki temu mogliśmy podziwiać Mołdawię z perspektywy Pana Szymona.

16.10.2011. W tę niedzielę wycieczkę poprowadził przewodnik Janusz Sadowski.



Fot.13 Na Trzydniowańskim Wierchu

Grupa piechurów wybrała się z nim w Tatrzy Zachodnie w celu zdobycia Starorobociańskiego Wierchu. Pogoda była piękna, co również wpłynęło na pozytywne przeżycia związane z wędrówką. Jednak obficie zalegający śnieg pokrzyżował nam plany. Ze względów bezpieczeństwa nie mogliśmy wspiąć się na wcześniej zaplanowany szczyt, ale zadowoliliśmy się Trzydniowańskim Wierchem, gdyż wszystko rekompensowały nam widoki na Tatry.

19.10.2011. „Krymskie Perełki” – to tytuł prelekcji prowadzonej przez Zygmunta Je-



Fot.14 Prelegent mgr Zygmunta Jeleń

lenia – przewodnika beskidzkiego. Prelegent w barwny sposób przedstawił nam swoją tegoroczną wyprawę w rejony Krymu, z której przyniósł wiele zdjęć i ciekawych wspomnień.

22.10.2011. Dla upamiętnienia pierwszej wycieczki po reaktywacji PTT w Chrzanowie w 1989 r. postanowiliśmy wybrać się po ras 23 na Magurkę Wilkowicką – tak



Fot.15 Na Magurce Wilkowickiej

jak to było przed laty. Grupie turystów tym razem przewodniczył Józef Baduch. Wędrówkę rozpoczęliśmy w Łodygowicach od świądzenia XVII-wiecznego, drewnianego kościoła p.w. Świętych Szymona i Judy Tadeusza oraz zespołu pałacowo-parkowego. Stamtąd wyruszyliśmy czerwonym szlakiem przez Rogacz na Czupel – najwyższy szczyt Beskidu Małego (933 m). Dalej udaliśmy się w stronę schroniska na Magurce Wilkowickiej, a po drodze zwiedziliśmy jaskinię „Wietrzna Dziura”, której korytarze mają około 80 m długości. Po pamiątkowym zdjęciu przed schroniskiem zeszliśmy na Łysą Przełęcz, gdzie rozpaliliśmy ognisko i upiekliśmy kiełbaski. W drodze powrotnej w Kętach udało nam się zwiedzić XVII-wieczny kościół p.w. Św. Jana Kantego.

23.10.2011. W niedzielę 23 października w Krakowie odbył się Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i V posiedzenie ZG PTT (więcej w artykule wewnątrz magazynu).

20.10.2011. Gościem dzisiejszej prelekcji był podróżnik i fotografik – ksiądz



Fot.16 Prelegent ks. Zdzisław Pytel